Sepan quantos este privilegio vieren é oyeren como nos don Alfonso por 
la gracia de Dios, rey de Castilla, de León, de Galicia , de Sevilla, de Cór
doba , de Murcia , de Toledo , de Jaén , del Algarbe , viemos privilegio del 
rey don Alfonso nuestro abuelo , seellado de su seello; é otrosí, con el seello 
que habia el rey don Fernando nuestro padre , quando era Infante , é era fe
cho en esta guisa:

In nomine Domini nostri JesuchristL Amen. Ea quae in prsesenti fiunt cito
Ii á

( i)  En dicho monasterio á 29 de septiembre era 1254, que es año 1 2 1 6 .

memoria elabuntur , nisi in scriptis redigantur. Scriptum enim nutrit memo- 
riam, et oblivionis ineommoda procul pellit. Idcirco ego rex Alphonsus cum es- 
sem in monasterio sancts Maride de Arvis in die sancto Michaelis , et paupe- 
riem tan sanctissimi loci intelligerem , inter estera consideravi , ut sicut jam 
pridem dederam eidem Monasterio et hospitali panem per illum meum rega- 
lengum de Anzon et alia quos ibidem dederam, ut scilicet omni petenti in ipso 
hospitali pañis integer charitatis intuitu tribueretur , tribueretur similiter et 
vinum; sed quoniam hsc de facili non posse facere intellexi, idcirco proposui 
daré ibidem centum arenzadas de vineis meis in Tauro , et portaticum inte
grum de pontibus, et medietatem vaccarum et vinearum, ovium , et porcorum 
omnium qus habebam , quia tam justum tamque laudabile propositum im- 
mutare non debeo nec differre ; idcirco Alphonsus Dei gratia rex Legionis, 
et Galletis una cum filio meo infante dño. Ferrando , do., et hereditario jure 
perpetuo concedo omnipotenti Deo et Sanctis ejus, et vobis abbati dño. Mar- 
tino , et successoribus vestris , et Ecclesis nostrs, et hospitali prsdicto , et 
super sacrosanctum altare B. Virg. Maris offero illas prsfatas centum aran
zadas de vineis meis in Tauro in monte de rovellas super viam ubi stat illa 
suberania cum illis quindecim in trozo quas jam prius vobis in ipso monte 
dederam cum quinquaginta aranzadas ad ponendum ibidem, et cum casalibus 
meis in Adalia ad Apotecam ad Torcularia construenda : do etiam ibidem, 
et offero sicut prsdixi totum portaticum de pontibus de ferro cum ómnibus 
quae ibidem habeo vel habere debeo in ipso ponte , lousas scilicet de vineis 
ibidem pontis vel ponendis debeo habere medietatem de custas et de misio
nes , et ad mortem meam remanere totum libere, et absolute ecclesias sánete 
Maris de Arvis in pace. Offero insuper Ecclesis supradicte medietatem vac
carum , equarum , ovium , et porcorum meorum , et aliam medietatem Mo
nasterio de Valen Dei. Omnia suprascripta do et offero Deo , et beats Vir- 
gini pro remedio animas mes , et parentum meorum, et quia de bonis , et ora- 
tionibus, qus ibidem Deo jugiter exhibentur , partem desidero promereri. Prste- 
rea concedo prsfato monasterio , et hospitali sanets Maris de Arvis omnes hs- 
reditates , et incartationes, et homines , et ecclesias , et donationes alias quan- 
tascumque avus meus imperator bons memoris , et pater meus rex dognus 
Ferrandus , et ego rex dognus Alphonsus dedimus : tali tamen conditione ser- 
vata do prsdicto hospitali panem integrum , et vinum omni advenienti un- 
decumque adveniat, detur tam bono homini quam malo, dummodo chari
tatis eleemosinam in prsdicto hospitali humiliter petat, et devote. Donatio
nes autem sunt hsc , videlicet, arzo, solaz, cum zervaniza, et cum orga ec
clesias meas totas regalengas , et arbolio de novo, et veteri adquisitas conce
do cum ómnibus qus in arbolio habetis.....partem quam hsc......  monasterium
sancti Antonini, ex parte comitisss dogns Elvirs, qus me in filium recepit, 
Lenam integram cum omni voce regia et cum ó̂mnibus regalenguis qus ibi
dem ganastis , vel ganare potueritis , et cum omni cartatione, et cum ea con
ditione do sicut et dedi vobis ipsam terram de Lena , quod una vice detis 
CCC. áureos ad aqusductum monasterii de Cistel ut possitum est. Concedo 
etiam ibi illum meum cellarium de losas in ponte , et in térra quinqué juga- 
rias de bois, et in regno meo quantum ganastis usque' modo vel ganare po
tueritis. Si quis igitur tam de meo genere , quam de extraneo contra meum 
voluntarium factum venire prssumpserit , et hanc meam donationis cartam 
modo aliquo infringere atentaverit, iram Dei omnipotentis incurrat , et re- 
giam indignationem , et pro temerario ausu sex mille morabetinos prsdicto 
Monasterio et hospitali coactus exolvat, et sit maledictus in sscula, et careat 
oculorum luminibus , et cum Datam et Abiron, quos vivos térra absorbuit, 
et cum Juda Domini traditore poenas luat sempiternas in inferno ; carta ni- 
liilominus in suo semper robore permanente : prsdictum igitur Monasterium
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et hospitale cum ómnibus directuris, et pertinentiis suis quito et libero ab 
omni fisco...... et jugo servitutis, et deinceps nullum forum faciat nisi Deo
omnipotenti et ejusdem Virgini matri, et pauperibus ómnibus , et transeun
tibus charitatem" in Christi nomine petentibus, orphanis, viduis, et peregri
nis et laicis, et clerieis, et ómnibus in ipso loco, et ecclesiae humiliter ser- 
vientibus, dé quibus unum semper eligere debetis qui in ipsa capella hospita
lis quam........ semper oret pro me , et pro ómnibus parentibus et fidelibus vi-
vis, et defunctis. Facta carta donationis in die S. Michaelis apud Arvas, men- 
se septembris sub era CC.LIIII. Ego Alphonsus rex Legionis et Galletise hanc 
cartam quam fieri jussi , roboro et confirmo , et sigillo meo communio. =? 
Ego infans dognus Ferrandus de mandato Regis patris mei roboro et confir
mo. =  Et nos el sobredicho rey don Alfonso regnante en uno con la reyna 
doña Violante mi muger, é con mis fijos el infante don Ferrando , el pri
mero y heredero, é con don Sancho , é don Pedro , é don Juan, é don Jay-f 
me en Castilla, en Toledo , en León , en Galicia, en Sevilla, en Córdoba¿ 
en Murcia, en Jaén , en Baeza , en Badajoz, en Algarbe , otorgamos..... pri
vilegio é confirmárnoslo , é mandamos que vala, así como valió en tiempo del 
rey don Alfonso nuestro abuelo, é. del rey don Ferrando nuestro padre, é en 
el nuestro fasta aquí, salvo en el del portazgo de los puentes, et las tier
ras de Lena que tenemos para nos, et non gelo confirmamos porque el mo
nasterio. sobredicho no habie la tenencia de ellos a la sazón que finó el rey 
don Alfonso nuestro abuelo , nin las ovo despues en vida del rey don Fer
rando nuestro padre, ni despues que nos regnamos $ é porque esto sea firme 
y  estable mandamos seellar este privilegio con nuestro seelio de plomo, fecho
este privilegio en Burgos sábado siete dias andados del mes de............  en era
de mili é trescientos é ocho años. Millan Perez de Aellon lo fizo escribir por 
mandado del Rey en el año noveno que el Rey sobredicho regnó. Pedro Gar
cía de Toledo lo escribió. Et nos el sobredicho rey don Sancho confirmamos 
este privilegio, é mandamos que vala en aquella manera que sobredicho es; 
é porque sea firme é estable mandamos seellar con nuestro seelio de plomo. 
Fecho el privilegio en Burgos, sábado treinta é un dias andados del mes de 
marzo en era de mili trescientos é veinte y tres años. Et nos el sobredicho 
rey don Sancho, regnante en uno con la reyna doña María mi muger , é 
con la infanta doña Isabel , nuestra hija primera é heredera en Castilla , en 
Toledo , en León , en Galicia r en Sevilla, en Córdoba , en Murcia, en Jaén, 
en Baeza , en Badalloz , en el Algarbe , otorgamos este privilegio , é confir
márnoslo. = Et maestre Gonzalo nuestro capellan mayor , abbat de Arvas, 
pidiónos merced que lo confirmásemos este privilegio , é confirmárnoslo, é 
mandamos que vala , según lo que en él dice, et porque sea firme é estable 
mandárnoslo seellar con nuestro seelio de plomo. Fecho este privilegio en León, 
quince dias andados del mes de octubre en la era de mili trescientos é qua- 
renta é dos años: é nos el sobredicho rey don Ferrando regnante en uno con 
la reyna doña Constanza mi muger, en Castilla, en León, en Toledo , en 
Galicia , en Sevilla , en Córdoba , en Murcia , en Jaén, en Baeza, en Bada
lloz , é en Molina , otorgamos este privilegio , et confirmárnoslo.